



EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1053/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO II

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA;

CNPJ: 37.106.076/0001 06;

REPRESENTANTE LEGAL: SUZANA DOS SANTOS;

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 087.545.569 70, RG nº. 124498198;



ENDEREÇO: Avenida Tupi, 903 Vila Isabel Pato Branco PR;

TELEFONE: (46) 2604 0402;

Telefone: 46 26040402 e 46 99922 9002 (WhatsApp);

E mail: Proservpb@hotmail.com;

Banco do Brasil

Agência 0495 2

Conta Corrente: 89087 1

Vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90026/2024 em epigrafe que tem por objeto a Implantação de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, em atendimento ao Município de Marmeleiro, conforme segue:



NÃO PERECÍVEIS

ITEM	QUANT	Un.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
65	40	Kg	AÇÚCAR REFINADO: Primeira qualidade obtida da cana de açúcar com moagem refinada, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: saco plástico incolor, atóxico termosoldado contendo 1 kg. Prazo de validade: mínima de 24 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. Sugestão de Marca: Alto Alegre, União ou equivalente ou de qualidade superior.	4,49	179,60	ALTO ALEGRE
70	350	Un.	AMENDOIM CRÚ SEM CASCA 500 G: Tipo 1, isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade no mínimo 60 dias e número do lote, tabela de informações nutricionais. Sugestões de Marca: Beija Flor, Daju ou equivalente ou de qualidade superior.	6,69	2.341,50	JUREIA
75	210	Un.	BATATA PALHA, batatas fritas, sequinhas e crocantes, com os ingredientes: batata, óleos vegetais, sal, fécula de batata e antiemectante dióxido de silício. Embalagem em pacotes de 500 gr. Sugestões de Marca: Yoki, Vó Maria ou equivalente ou de qualidade superior.	11,40	2.394,00	VO MARIA



76	870	Pct.	<p>BISCOITO DOCE: Sabor Leite ou Maisena ou Maria, sem recheio, embalagem plástica com dupla proteção, informações nutricionais em 30g do produto: valor energético de 118 a 140 kcal; carboidratos entre 19 e 25g, proteínas entre 2.0 e 3.5g e gorduras totais entre 2 a 4g, Fibras 0,7 g ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa, Picinini ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	3,76	3.271,20	NAGA
77	970	Pct.	<p>BISCOITO SALGADO: tipo cream cracker, quadrado, embalagem plástica com dupla proteção. Sabor água e sal. valor nutricional por porção de 30g: valor energético 125 a 130 kcal; carboidrato 19 a 21g; proteína 2,1g a 4,4 g; gordura total 3,3 a 4,7g, fibra alimentar 0,6 ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	3,76	3.647,20	NAGA
78	250	Un.	<p>BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO: sabores morango, chocolate. Sabores podem ser escolhidos no momento da entrega. Embalagem primária: sachê aluminizado com no mínimo 30. Prazo mínimo de validade: 6 meses. Embalagem com no mínimo 140 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Bauduco ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	3,39	847,50	BAUDUCO



82	46	Un.	<p>CANELA EM PÓ: proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, contendo 50gr de peso líquido. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	1,96	90,16	INCAS
83	142	Un.	<p>CANELA EM RAMA 20 G: Produto constituído de cascas. Obtido de ingredientes sãos, limpos e isentos de impurezas, processados embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, agreguem ou desenvolvam substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Aspecto: cascas, Cor: marrom clara, Odor: característico, Sabor: próprio. Embalagem primária: Saco plástico atóxico, lacrado contendo 20g. Prazo de validade: mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 30 (trinta) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer a legislação vigente.</p> <p>Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	2,98	423,16	JUREIA
85	587	Un.	<p>CHÁ DE FRUTAS VÁRIOS SABORES: caixa contendo 25 saches. Sugestões de Marca: Chileno ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	2,69	1.579,03	CHILENO
87	36	Un.	<p>CHÁ, tipo hortelã, apresentação saquinho com 1 grama. Data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses. Sugestões de Marca: Dr Oetker, Neilar, Chileno ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	2,49	89,64	CHILENO



88	36	Un.	CHÁ , tipo erva cidreira, apresentação saquinho com 1 grama. Data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses. Sugestões de Marca: Dr Oetker, Neilar, Barão ou equivalente ou de qualidade superior.	2,49	89,64	CHILENO
90	60	Un.	COCO RALADO : Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara, sem açúcar. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Aпти, Valar ou equivalente ou de qualidade superior.	2,89	173,40	SEREGY
93	107	Un.	CRAVO DA ÍNDIA : embalagem própria plástica e atóxica, contendo 10 g. Sugestões de Marca: Incas, Bela ou equivalente ou de qualidade superior.	1,89	202,23	INCAS
105	68	Un.	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ : produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico embalagem 250g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Aпти ou equivalente ou de qualidade superior.	5,17	351,56	APTИ



107	106	Pct.	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, contendo 94mcg de vitamina A, 0,8mcg de vitamina D por porção. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: CCGL, Terra Viva, Frimesa, Molico, Mulac ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	12,89	1.366,34	FINISSIMO
114	540	Pct.	<p>MILHO DE PIPOCA PREMIUM: grãos selecionados e graúdos, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade, em embalagens de 500 gramas com validade mínima de 05 meses a partir da entrega. Sugestões de Marca: Incas, Valar ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	3,24	1.749,60	INCAS



122	1.966	Un.	<p>PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: selo da ABIC e ISO 9001 - com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - empacotado em embalagem primária laminada, fechada a vácuo, e em embalagem secundária de papel. Embalagem de no mínimo 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Bom Jesus ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	13,99	27.504,34	BOM DE MINAS
<p>Valor Total: QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS.</p>					46.300,1	

A validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).



Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que a responsável legal da empresa é a Sra. SUZANA DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 124498198 e CPF nº 087.545.569 70, cuja função/cargo é de sócia, responsável pela assinatura do Contrato/Ata.

Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

1 - E-mail: Proservpb@hotmail.com;

2 - Telefone: 46 26040402;

3 - Whats App: 46 99922 9002.



Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

E por ser a expressão verdade, firmo a presente.

PATO BRANCO, 02 DE AGOSTO DE 2024.

PROSERV SERVICOS
PROFISSIONAIS
LTDA:37106076000106

Assinado de forma digital por
PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS
LTDA:37106076000106
Dados: 2024.08.02 08:13:30 -03'00'

PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA

CNPJ Nº 37.106.076/0001-06

REPRESENTANTE LEGAL

SUZANA DOS SANTOS

CPF Nº 087.545.569-70

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA
 CNPJ 43.153.652/0001-79
 Licitações Publicas
 Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR
 E-mail marcosluz95@hotmail.com 46 99902 1095

Proposta Comercial

INFORMAÇÕES

Razão Social: Marcos Gabriel da Luz Silva
Cnpj: 43.153.652/0001-79 IE 91020141-78
Endereço: Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco Francisco Beltrão PR
Telefone: 46 99902 1095 / 46 99901 1132
E-mail: marcosluz95@hotmail.com
Responsavel: Marcos Gabriel da Luz Silva

Pelo presente, propõe a execução do objeto do certame nas seguintes condições:

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR

Objeto deste pregão: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos departamentos solicitantes.

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Qtde	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
122	Pó de café torrado e moído, selo da ABIC – e ISO 9001 – com tolerância de 1% de impurezas como cascas , paus, etc, com substancias estranhas, umidade máxima de 6% p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5% p/p cafeína mínima de 0,7% p/p – empacotado em embalagem primaria laminada, fechada a vácuo e em embalagem secundaria de papel embalagem de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega, Sugestão de marca Bom Jesus ou equivalente ou de qualidade superior.	Bom Jesus	1966	Un	14,94	29.372,04

Valor Total de R\$ 29.372,04

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA
CNPJ 43.153.652/0001-79
Licitações Publicas
Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR
E-mail marcosluz95@hotmail.com 46 99902 1095

Prazo de entrega: Conforme Edital. 026/2024

Prazo de validade: Conforme o Edital 026/2024

Declaro que se encontra incluso no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete (transporte), insumos materias e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato firmado, inclusive o lucro.

Declaramos a total obrigação em cumprir com todos os termos do edital e da nota de empenho a ser firmada.

Dados Bancarios para pagamento

Banco	085
Agencia	0113-9
Conta corrente	31171-5
Pix Celular	46 99902 1095
Titular Conta	Marcos Gabriel da Luz Silva

Informamos que será o responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços o Senhor proprietario Marcos Gabriel da Luz Silva, brasileiro, solteiro, empresario, portador da celula de identidade nº 10.141.969-0, Cpf nº 095.103.949-04, Rua tupiniquim 97 bairro São Francisco Francisco Beltrão PR fone 46 99902 1095 / 46 99901 1132, e-mail marcosluz95@hotmail.com .

Francisco Beltrão 02 de Agosto de 2024

MARCOS
GABRIEL DA
LUZ
SILVA:43153652
000179

Assinado de forma
digital por MARCOS
GABRIEL DA LUZ
SILVA:4315365200017
Dados: 2024.08.02
11:06:31 -03'00'

Marcos Gabriel da Luz Silva
Cpf 095.103.949-04



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
 CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91
 RUA Paraná 190 sala 102 - CENTRO - PATO BRANCO - PR – 85.501-074
 FONE: (46) 3122-9340 CELULAR: (46) 99924-1804
 E-MAIL: licitacao.otis@gmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO II

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85501-074 Fone (46) 31229340 E-mail: licitacao.otis@gmail.com inscrita no CNPJ nº 47.641.174/0001-05 neste ato representada por Otavio Augusto Lachman cargo Administrador, RG 12.876.689-8 CPF 067.072.139-54 endereço Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná, CEP 85.502-040, propõe fornecer à prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 026/2024, conforme abaixo discriminado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
64	35	Un.	AÇÚCAR MASCADO : pacotes de 1 kg, derivado de cana-de-açúcar, aspecto, cor e aparência próprio, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais. Acondicionado em embalagens plásticas atóxicas íntegras, resistentes com solda vedada. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Normas do produto devem estar de acordo com ANVISA, SIF e INMETRO. Sugestões de Marca: Cantu, Z&L ou equivalente ou de qualidade superior.	3 PALMEIRAS	R\$ 11,99	R\$ 419,65
68	238	Cx.	ÁGUA MINERAL 200 ML : Copo plástico contendo água mineral sem gás de 200ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, informação dos ingredientes e composição nutricional. Caixa com 48 unidades. Sugestões de Marca: Fontana Oro, Aqualife ou equivalente ou de qualidade superior.	CRISTAL SELECT	R\$ 28,19	R\$ 6.709,22
69	215	Pct.	ÁGUA MINERAL SEM GÁS , pacote com 12 unidades, garrafa pet de 510 ml. Sugestões de Marca: Fontana Oro, Danferana, Cristal Azul ou equivalente ou de qualidade superior.	CRISTAL SELECT	R\$ 10,79	R\$ 2.319,85

73	230	Pct.	Bala com aspecto duro , diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g. Sugestões de Marca: Pietrobon, Soberana ou equivalente ou de qualidade superior.	FLORESTAL	R\$ 8,45	R\$ 1.943,50
76	870	Pct.	BISCOITO DOCE: Sabor Leite ou Maisena ou Maria, sem recheio, embalagem plástica com dupla proteção, informações nutricionais em 30g do produto: valor energético de 118 a 140 kcal; carboidratos entre 19 e 25g, proteínas entre 2.0 e 3.5g e gorduras totais entre 2 a 4g, Fibras 0,7 g ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa, Picinini ou equivalente ou de qualidade superior.	PICCININI	R\$ 3,77	R\$ 3.279,90
77	970	Pct.	BISCOITO SALGADO: tipo cream cracker, quadrado, embalagem plástica com dupla proteção. Sabor água e sal. valor nutricional por porção de 30g: valor energético 125 a 130 kcal; carboidrato 19 a 21g; proteína 2,1g a 4,4 g; gordura total 3,3 a 4,7g, fibra alimentar 0,6 ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa ou equivalente ou de qualidade superior.	PICCININI	R\$ 3,77	R\$ 3.656,90
84	242	Un.	CANJICA DE MILHO BRANCO: tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – embalagem de. 500g, em conformidade, integra, sem furos e rasgos. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	PINDUCA	R\$ 5,45	R\$ 1.318,90
91	42	Un.	COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto. Sugestões de Marca: Apti, Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	DE CASA	R\$ 5,89	R\$ 247,38
95	676	Un.	DOCE CREMOSO DE FRUTA: tipo chimia. Ingredientes obrigatórios: polpa de fruta e açúcar. Sabores conforme solicitação (podem ser escolhidos no pedido): uva, banana, morango, abóbora, goiaba ou figo. Embalagem primária: pote plástico de 400g a 500g. Sugestões de Marca: Da Serra, Difrutti, Pia, Santa Clara ou equivalente ou de qualidade superior.	DIFRUTTI	R\$ 4,39	R\$ 2.967,64

96	482	Un.	DOCE DE LEITE: com valor nutricional por porção de 20g: de no mínimo 58 e no máximo 67 kcal, carboidrato de no mínimo 12 gr, proteína de no mínimo 1,5g, gorduras saturadas 0,5 a 1,1g e cálcio de 40mg. Em embalagem potes plásticos de 350g a 500g. Validade mínima: 12 meses. Sugestões de Marca: Aurora, Oliveira, Mirin, Aurea ou equivalente ou de qualidade superior.	AUREA	R\$ 4,77	R\$ 2.299,14
97	502	Kg	ERVA MATE 1 KG: acondicionada em pacote a vácuo ou laminado, do qual garante a preservação da cor e do sabor, sem adição de açúcar, 100 % nativa. Sugestões de Marca: Mangueirinha, Simioni ou equivalente ou de qualidade superior.	SIMIONI	R\$ 9,89	R\$ 4.964,78
101	230	Kg	FARINHA DE MILHO – fubá fino – fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais. Entrega em embalagem de polietileno atóxico, resistente, embalagem de 1 kg. Sugestões de Marca: Dalon, Dalla ou equivalente ou de qualidade superior.	DALLA	R\$ 2,98	R\$ 685,40
102	231	Un.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Composição Nutricional: farinha de trigo e enriquecida com ácido fólico e ferro (o produto deve atender a resolução nº 344 - 13/12/02), valor nutricional por porção de 50g: valor energético 170 kcal ou mais; carboidrato 35 a 38g, proteína 5 g ou mais; fibra alimentar 1,0 a 1,5g. Entrega em embalagem de 5 kg. Sugestões de Marca: Anaconda, André, Martelli, Bolson ou equivalente ou de qualidade superior.	COTRIFLOR	R\$ 13,82	R\$ 3.192,42
103	512	Kg	FEIJÃO PRETO: tipo 1, isento de matéria terrosa parasitas, detritos de animais ou vegetais. Isento de pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, machucados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos ou de qualquer característica que prejudique sua aparência e qualidade. Produção da última safra. Embalagem de polietileno atóxico resistente, entrega em embalagens de 1 kg. Sugestões de Marca: Femila, Siviero, Rei da Mesa ou equivalente ou de qualidade superior.	NUTRIPAR	R\$ 5,99	R\$ 3.066,88
104	35	Un.	FERMENTO BIOLÓGICO: Características: Seco instantâneo para pão. Ingredientes: saccharomyces cerevisias e agente de reidratação. Embalagem a vácuo, contendo 125g de peso líquido. Não deverá possuir cheiro a mofo e sabor amargo. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. Sugestões de Marca: Aпти, Good ou equivalente ou de qualidade superior.	GOOD	R\$ 5,44	R\$ 190,40

106	652	Un.	<p>LEITE CONDENSADO: Acondicionado em lata ou embalagem tetrapark, limpas, isentas de danos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 395g contendo os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Piracanjuba ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	FRIMESA	R\$ 5,43	R\$ 3.540,36
107	106	Pct.	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, contendo 94mcg de vitamina A, 0,8mcg de vitamina D por porção. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: CCGL, Terra Viva, Frimesa, Molico, Mulac ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	AURORA	R\$ 13,32	R\$ 1.411,92
109	20	Un.	<p>LENTILHA: tipo 1, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do Ministério da Agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Sugestões de Marca: Beija Flor ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	AMAFIL	R\$ 7,35	R\$ 147,00
110	425	Kg	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Diana, Isabela, Roberta ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	ROBERTA	R\$ 2,68	R\$ 1.139,00

111	459	Kg	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Rosane, Isabela, Roberta ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	ROBERTA	R\$ 2,69	R\$ 1.234,71
115	570	Un.	<p>MILHO VERDE de no mínimo 170 G: Grãos inteiros, imersos em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniforme. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação isenta de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substancias nocivas à saúde. As latas não podem estar amassadas e com ferrugem. Embalagem primaria: Lata de folha de flandres 200g de peso drenado. Prazo de validade: mínima de 12 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer a legislação. Sugestões de Marca: Oderich, Predilecta ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	FUGINI	R\$ 2,58	R\$ 1.470,60
120	148	Un.	<p>PEPINO EM CONSERVA: embalagem de 500 g. Sugestões de Marca: Nutri Rouro, Jureia ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	TEMPERO DO SUL	R\$ 7,74	R\$ 1.145,52
121	412	Pct.	<p>PIRULITO: colorido artificialmente e aromatizado com diversos sabores, cabo em plástico e bem flexível, forma cilíndrica, de tamanho proporcional no mínimo 12 cm, pacote de 500g (Não aceitável pirulito de bola). Sugestões de Marca: San lagos, Pietrobon, Florestal ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	FLORESTAL	R\$ 9,89	R\$ 4.074,68
123	300	Un.	<p>PÓ PARA GELATINA: sabores de morango, framboesa, uva, abacaxi, limão, maracujá, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal açúcar, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes artificiais. Embalagem original de fábrica 45g. Sugestões de Marca: Apti ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	APTI	R\$ 1,14	R\$ 342,00
125	60	Un.	<p>POLVILHO AZEDO: pacote com 500g. Sugestões de Marca: Prata ou equivalente ou de qualidade superior.</p>	PRATA	R\$ 3,49	R\$ 209,40

126	72	Un.	POLVILHO DOCE: pacote com 500g. Sugestões de Marca: Prata, Matuto ou equivalente ou de qualidade superior.	PRATA	R\$ 3,24	R\$ 233,28
128	120	Un.	SAGU: produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primaria com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso liquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica, 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Prata ou equivalente ou de qualidade superior.	PRATA	R\$ 3,95	R\$ 474,00
130	86	Kg	SAL: produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Garça, Estrela, 5 Estrelas ou equivalente ou de qualidade superior.	UNIÃO	R\$ 1,44	R\$ 123,84
133	386	Un.	SUCO: embalagem tetra pack de 1 litro com os seguintes ingredientes: agua, açúcar e suco concentrado, antioxidante: ácido ascórbico e corante natural: beta caroteno, sabor a definir. Sugestões de Marca: Purity, Su Bello, Marata ou equivalente ou de qualidade superior.	DA FRUTA	R\$ 4,89	R\$ 1.887,54
135	59	Un.	VINAGRE BRANCO: fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - embalagem de 750ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Vinagrato, Koller ou equivalente ou de qualidade superior.	KOLLER	R\$ 3,98	R\$ 234,82
Valor Total						R\$ 54.930,63

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços:

- Nome: Otavio augusto lachman
- CPF: 06707213954
- Endereço: Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná
- Telefone: (46) 31229340
- e-mail: licitacao.otis@gmail.com

Informar Agência e Conta para pagamento.

BANCO – SICCOOB

Agência: 4390

Conta: 59701-5

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Pato Branco, em 02 de agosto de 2024.

OTIS DISTRIBUICAO
LTDA:476411740001
05

Assinado de forma digital por OTIS
DISTRIBUICAO
LTDA:47641174000105
Dados: 2024.08.02 11:01:01 -03'00'

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ- 47.641.174/0001-05

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
 CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91
 RUA Paraná 190 sala 102 - CENTRO - PATO BRANCO - PR – 85.501-074
 FONE: (46) 3122-9340 CELULAR: (46) 99924-1804
 E-MAIL: licitacao.otis@gmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO II

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85501-074 Fone (46) 31229340 E-mail: licitacao.otis@gmail.com inscrita no CNPJ nº 47.641.174/0001-05 neste ato representada por Otavio Augusto Lachman cargo Administrador, RG 12.876.689-8 CPF 067.072.139-54 endereço Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná, CEP 85.502-040, propõe fornecer à prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 026/2024, conforme abaixo discriminado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
64	35	Un.	AÇÚCAR MASCADO: pacotes de 1 kg, derivado de cana-de-açúcar, aspecto, cor e aparência próprio, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais. Acondicionado em embalagens plásticas atóxicas íntegras, resistentes com solda vedada. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Normas do produto devem estar de acordo com ANVISA, SIF e INMETRO. Sugestões de Marca: Cantu, Z&L ou equivalente ou de qualidade superior.	3 PALMEIRAS	R\$ 11,99	R\$ 419,65
68	238	Cx.	ÁGUA MINERAL 200 ML: Copo plástico contendo água mineral sem gás de 200ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, informação dos ingredientes e composição nutricional. Caixa com 48 unidades. Sugestões de Marca: Fontana Oro, Aqualife ou equivalente ou de qualidade superior.	CRISTAL SELECT	R\$ 28,19	R\$ 6.709,22
69	215	Pct.	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, pacote com 12 unidades, garrafa pet de 510 ml. Sugestões de Marca: Fontana Oro, Danferana, Cristal Azul ou equivalente ou de qualidade superior.	CRISTAL SELECT	R\$ 10,79	R\$ 2.319,85

73	230	Pct.	Bala com aspecto duro , diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g. Sugestões de Marca: Pietrobon, Soberana ou equivalente ou de qualidade superior.	FLORESTAL	R\$ 8,45	R\$ 1.943,50
76	870	Pct.	BISCOITO DOCE: Sabor Leite ou Maisena ou Maria, sem recheio, embalagem plástica com dupla proteção, informações nutricionais em 30g do produto: valor energético de 118 a 140 kcal; carboidratos entre 19 e 25g, proteínas entre 2.0 e 3.5g e gorduras totais entre 2 a 4g, Fibras 0,7 g ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa, Picinini ou equivalente ou de qualidade superior.	PICCININI	R\$ 3,77	R\$ 3.279,90
77	970	Pct.	BISCOITO SALGADO: tipo cream cracker, quadrado, embalagem plástica com dupla proteção. Sabor água e sal. valor nutricional por porção de 30g: valor energético 125 a 130 kcal; carboidrato 19 a 21g; proteína 2,1g a 4,4 g; gordura total 3,3 a 4,7g, fibra alimentar 0,6 ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa ou equivalente ou de qualidade superior.	PICCININI	R\$ 3,77	R\$ 3.656,90
84	242	Un.	CANJICA DE MILHO BRANCO: tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – embalagem de. 500g, em conformidade, integra, sem furos e rasgos. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	PINDUCA	R\$ 5,45	R\$ 1.318,90
91	42	Un.	COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto. Sugestões de Marca: Apti, Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	DE CASA	R\$ 5,89	R\$ 247,38
95	676	Un.	DOCE CREMOSO DE FRUTA: tipo chimia. Ingredientes obrigatórios: polpa de fruta e açúcar. Sabores conforme solicitação (podem ser escolhidos no pedido): uva, banana, morango, abóbora, goiaba ou figo. Embalagem primária: pote plástico de 400g a 500g. Sugestões de Marca: Da Serra, Difrutti, Pia, Santa Clara ou equivalente ou de qualidade superior.	DIFRUTTI	R\$ 4,39	R\$ 2.967,64

96	482	Un.	DOCE DE LEITE: com valor nutricional por porção de 20g: de no mínimo 58 e no máximo 67 kcal, carboidrato de no mínimo 12 gr, proteína de no mínimo 1,5g, gorduras saturadas 0,5 a 1,1g e cálcio de 40mg. Em embalagem potes plásticos de 350g a 500g. Validade mínima: 12 meses. Sugestões de Marca: Aurora, Oliveira, Mirin, Aurea ou equivalente ou de qualidade superior.	AUREA	R\$ 4,77	R\$ 2.299,14
97	502	Kg	ERVA MATE 1 KG: acondicionada em pacote a vácuo ou laminado, do qual garante a preservação da cor e do sabor, sem adição de açúcar, 100 % nativa. Sugestões de Marca: Mangueirinha, Simioni ou equivalente ou de qualidade superior.	SIMIONI	R\$ 9,89	R\$ 4.964,78
101	230	Kg	FARINHA DE MILHO – fubá fino – fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais. Entrega em embalagem de polietileno atóxico, resistente, embalagem de 1 kg. Sugestões de Marca: Dalon, Dalla ou equivalente ou de qualidade superior.	DALLA	R\$ 2,98	R\$ 685,40
102	231	Un.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Composição Nutricional: farinha de trigo e enriquecida com ácido fólico e ferro (o produto deve atender a resolução nº 344 - 13/12/02), valor nutricional por porção de 50g: valor energético 170 kcal ou mais; carboidrato 35 a 38g, proteína 5 g ou mais; fibra alimentar 1,0 a 1,5g. Entrega em embalagem de 5 kg. Sugestões de Marca: Anaconda, André, Martelli, Bolson ou equivalente ou de qualidade superior.	COTRIFLOR	R\$ 13,82	R\$ 3.192,42
103	512	Kg	FEIJÃO PRETO: tipo 1, isento de matéria terrosa parasitas, detritos de animais ou vegetais. Isento de pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, machucados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos ou de qualquer característica que prejudique sua aparência e qualidade. Produção da última safra. Embalagem de polietileno atóxico resistente, entrega em embalagens de 1 kg. Sugestões de Marca: Femila, Siviero, Rei da Mesa ou equivalente ou de qualidade superior.	NUTRIPAR	R\$ 5,99	R\$ 3.066,88
104	35	Un.	FERMENTO BIOLÓGICO: Características: Seco instantâneo para pão. Ingredientes: saccharomyces cerevisias e agente de reidratação. Embalagem a vácuo, contendo 125g de peso líquido. Não deverá possuir cheiro a mofo e sabor amargo. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. Sugestões de Marca: Aпти, Good ou equivalente ou de qualidade superior.	GOOD	R\$ 5,44	R\$ 190,40

106	652	Un.	LEITE CONDENSADO: Acondicionado em lata ou embalagem tetrapark, limpas, isentas de danos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 395g contendo os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Piracanjuba ou equivalente ou de qualidade superior.	FRIMESA	R\$ 5,43	R\$ 3.540,36
109	20	Un.	LENTILHA: tipo 1, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do Ministério da Agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Sugestões de Marca: Beija Flor ou equivalente ou de qualidade superior.	AMAFIL	R\$ 7,35	R\$ 147,00
110	425	Kg	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Diana, Isabela, Roberta ou equivalente ou de qualidade superior.	ROBERTA	R\$ 2,68	R\$ 1.139,00
111	459	Kg	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Rosane, Isabela, Roberta ou equivalente ou de qualidade superior.	ROBERTA	R\$ 2,69	R\$ 1.234,71

115	570	Un.	MILHO VERDE de no mínimo 170 G: Grãos inteiros, imersos em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniforme. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação isenta de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. As latas não podem estar amassadas e com ferrugem. Embalagem primária: Lata de folha de flandres 200g de peso drenado. Prazo de validade: mínima de 12 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer a legislação. Sugestões de Marca: Oderich, Predilecta ou equivalente ou de qualidade superior.	FUGINI	R\$ 2,58	R\$ 1.470,60
120	148	Un.	PEPINO EM CONSERVA: embalagem de 500 g. Sugestões de Marca: Nutri Rouro, Jureia ou equivalente ou de qualidade superior.	TEMPERO DO SUL	R\$ 7,74	R\$ 1.145,52
121	412	Pct.	PIRULITO: colorido artificialmente e aromatizado com diversos sabores, cabo em plástico e bem flexível, forma cilíndrica, de tamanho proporcional no mínimo 12 cm, pacote de 500g (Não aceitável pirulito de bola). Sugestões de Marca: San Iagos, Pietrobon, Florestal ou equivalente ou de qualidade superior.	FLORESTAL	R\$ 9,89	R\$ 4.074,68
123	300	Un.	PÓ PARA GELATINA: sabores de morango, framboesa, uva, abacaxi, limão, maracujá, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal açúcar, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes artificiais. Embalagem original de fábrica 45g. Sugestões de Marca: Apti ou equivalente ou de qualidade superior.	APTI	R\$ 1,14	R\$ 342,00
125	60	Un.	POLVILHO AZEDO: pacote com 500g. Sugestões de Marca: Prata ou equivalente ou de qualidade superior.	PRATA	R\$ 3,49	R\$ 209,40
126	72	Un.	POLVILHO DOCE: pacote com 500g. Sugestões de Marca: Prata, Matuto ou equivalente ou de qualidade superior.	PRATA	R\$ 3,24	R\$ 233,28
128	120	Un.	SAGU: produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica, 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Prata ou equivalente ou de qualidade superior.	PRATA	R\$ 3,95	R\$ 474,00

130	86	Kg	SAL: produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Garça, Estrela, 5 Estrelas ou equivalente ou de qualidade superior.	UNIÃO	R\$ 1,44	R\$ 123,84
133	386	Un.	SUCO: embalagem tetra pack de 1 litro com os seguintes ingredientes: água, açúcar e suco concentrado, antioxidante: ácido ascórbico e corante natural: beta caroteno, sabor a definir. Sugestões de Marca: Purity, Su Bello, Marata ou equivalente ou de qualidade superior.	DA FRUTA	R\$ 4,89	R\$ 1.887,54
135	59	Un.	VINAGRE BRANCO: fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - embalagem de 750ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Vinagrato, Koller ou equivalente ou de qualidade superior.	KOLLER	R\$ 3,98	R\$ 234,82
Valor Total						R\$ 53.518,71

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços:

- Nome: Otavio augusto lachman
- CPF: 06707213954
- Endereço: Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná
- Telefone: (46) 31229340
- e-mail: licitacao.otis@gmail.com

Informar Agência e Conta para pagamento.

BANCO – SICOOB

Agência: 4390

Conta: 59701-5

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Pato Branco, em 02 de agosto de 2024.

OTIS DISTRIBUICAO
LTDA:476411740001
05

Assinado de forma digital por OTIS
DISTRIBUICAO
LTDA:47641174000105
Dados: 2024.08.02 09:00:44 -03'00'

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ- 47.641.174/0001-05

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8

EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Lote	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UNIT	Unid	Qtde	Valor Total
62	ACHOCOLATADO EM PÓ: mistura a base de cacau em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacote ou lata, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 gramas ou mais. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Três Corações, Nescau, Neilar, Apti ou equivalente ou de qualidade superior.	LA RENDE	R\$ 3,59	UND	587	R\$ 2.107,33
89	CHOCOLATE GRANULADO: pacote com 150 g. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	INCAS	R\$ 3,36	UND	40	R\$ 134,40
112	MAIONESE 500 G: Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos,	SUAVIT	R\$ 4,18	UND	260	R\$ 1.086,80
113	MARGARINA VEGETAL, com sal, de primeira qualidade, com 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, embalados em potes de polietileno atóxico resistente, com peso de 500 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Doriana, Qualy, Vigor, Coamo ou equivalente ou de qualidade superior.	COAMO PREMIUN	5,05	UND	503	R\$ 2.504,15

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **5.832,68 (CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, incluso todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Marechal Deodoro, nº 108 – Sala 06 FONE: 46 988266963

Mangueirinha-PR Email: mangfoods@hotmail.com

CNPJ: 47.669.925/0001-93 IE: 90.961.731-61

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0



565

Mangueirinha, 02 de Agosto de 2024.

WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Assinado de forma digital por WLADEMYR

ALBERT FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.08.02 10:54:26 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR

EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Lote	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UNIT	Unid	Qtde	Valor Total
1						
89	CHOCOLATE GRANULADO: pacote com 150 g. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	INCAS	R\$ 3,36	UND	40	R\$ 134,40
112	MAIONESE 500 G: Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos,	SUAVIT	R\$ 4,18	UND	260	R\$ 1.086,80
113	MARGARINA VEGETAL, com sal, de primeira qualidade, com 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, embalados em potes de polietileno atóxico resistente, com peso de 500 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Doriana, Qualy, Vigor, Coamo ou equivalente ou de qualidade superior.	COAMO PREMIUN	5,05	UND	503	R\$ 2.504,15

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **3.725,35 (TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 02 de Agosto de 2024.

**WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940**

Assinado de forma digital por WLADEMYR
ALBERT FERREIRA:05932878940
Dados: 2024.08.02 08:50:09 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA
CPF: 059.328.789-40
SOCIO ADMINISTRADOR